ПРОТОКОЛ 

заседания комиссии по наградам 

Законодательного Собрания Новосибирской области

	19.11.2018
	№ 32


г. Новосибирск

Председательствующий: Ильенко В.П. – заместитель председателя комиссии по наградам Законодательного Собрания Новосибирской области 
	Присутствовали:

Козлов А.А., Умербаев И.Р., Украинцева Д.А.

	

	Приглашенные:

Гоголев В.Ю., Клинг Ю.В., Волченко Е.С. 


Повестка дня

1. О награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области 
Докладывает: Гоголев Вадим Юрьевич – начальник отдела государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области

2. О награждении медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «Общественное признание»
Докладывает: Гоголев Вадим Юрьевич – начальник отдела государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области

3. О 
награждении Почётной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области
Докладывает: Гоголев Вадим Юрьевич – начальник отдела государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области

4. Разное.
1. слушали: О награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области 
Докладывает: Гоголев Вадим Юрьевич – начальник отдела государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.

выступили: Ильенко В.П.
Внесено предложение:

поддержать представления (ходатайства) о награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области, а именно в отношении 6 граждан согласно представленной информации.
Голосовали: «за» - 4, «против» - 0, «воздержался» - 0.

решили:
поддержать представления (ходатайства) о награждении Почетным знаком Законодательного Собрания Новосибирской области, а именно в отношении 6 граждан согласно представленной информации (прилагается).
2. слушали: О награждении медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «Общественное признание»
Докладывает: Гоголев Вадим Юрьевич – начальник отдела государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.

выступили: Ильенко В.П.
Внесено предложение:

поддержать представления (ходатайства) о награждении медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «Общественное признание», а именно в отношении 31 гражданина согласно представленной информации.
Голосовали: «за» - 4, «против» - 0, «воздержался» - 0.

решили:
поддержать представления (ходатайства) о награждении медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «Общественное признание», а именно в отношении 31 гражданина согласно представленной информации (прилагается)
3. слушали: О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области 
Докладывает: Гоголев Вадим Юрьевич – начальник отдела государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.

выступили: Ильенко В.П.
Внесено предложение:

поддержать представления (ходатайства) о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области, а именно в отношении 85 граждан и 4 коллективов согласно представленной информации.
Голосовали: «за» - 4, «против» - 0, «воздержался» - 0.

решили:
поддержать представления (ходатайства) о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области «Общественное признание», а именно в отношении 85 граждан и 4 коллективов согласно представленной информации (прилагается).
4. разное:
4.1 

О рассмотрении документов для награждения 6-ти граждан Почетными грамотами Законодательного Собрания Новосибирской области, поступивших менее чем за 10 дней до даты очередной сессии от депутата Законодательного Собрания Новосибирской области Кочерги О.И. 
Докладывает: Гоголев Вадим Юрьевич – начальник отдела государственной службы и кадров аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области.

выступили: Ильенко В.П.
Внесено предложение:

внести дополнительно в проект постановления 35-й сессии Законодательного Собрания Новосибирской области кандидатуры всех 6-ти граждан для награждения Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области.
Голосовали: «за» - 4, «против» - 0, «воздержался» - 0.

решили:
внести дополнительно в проект постановления 35-й сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для награждения Почетной грамотой Законодательного Собрания Новосибирской области кандидатуры 6-ти граждан представленных депутатом Законодательного Собрания Новосибирской области Кочергой О.И.
4.2 

Информация о порядке рассмотрения кандидатур работников аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области для награждения наградами Законодательного Собрания Новосибирской области 
выступили: Ильенко В.П.
Внесено предложение:

Более внимательно рассматривать заслуги работников аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области для награждения наградами Законодательного Собрания Новосибирской области.
решили:
принять информацию к сведению и руководству в работе.
	Заместитель председателя комиссии
	В.П. Ильенко


